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•Hyvä mieli kuuluu kaikille

Hyvä mieli ei ole etuoikeus, vaan ihmisoikeus. 
Ja siis ihan oikeasti, Maailman terveysjärjestö 
(WHO) on todennut, että mielenterveys on 
jokaisen perustavanlaatuinen ihmisoikeus. 
Jokaisella ihmisellä on oikeus mahdollisimman 
hyvään mielenterveyden tasoon, riippumatta siitä, 
kuka hän on tai missä hän asuu. 

Meistä jokainen kaipaa turvaa, hyväksyntää ja tunnetta siitä, et-
tä kuuluu joukkoon. Nämä tarpeet ovat syvällä ihmisyydessä. 
Niemikotisäätiö haluaa korostaa kaikkien oikeutta olla olemas-
sa. Osallistumme myös Helsingin Pride-kulkueeseen tänä vuonna 
porukalla ensimmäistä kertaa! 

Mielenterveys ei ole vain diagnooseja tai kuntoutusta. Hyvä mieli 
rakentuu arjen hyvinvointiteoille, levollisille öille, ystävällisille sa-
noille ja tunteelle siitä, että kelpaa.  

Meidän on rakennettava yhteiskuntaa, jossa jokainen nähdään 
arvokkaana. Haluan muistuttaa: hyvä mieli kuuluu myös sinulle. 
Se kuuluu nuorelle ja vanhalle, äänekkäälle ja hiljaiselle, yksin 
elävälle ja yhteisössä olevalle, sinulle ja minulle. Se kuuluu myös 
heille, jotka eivät juuri nyt jaksa uskoa siihen. 

Pysähdytään, kysytään ja kuunnellaan, ollaan toistemme puolel-
la. Koska hyvä mieli kuuluu kaikille. 

Mitä juuri sinä haluaisit lukea Hyvä 
mieli -lehdestä? Haluaisitko kirjoit-
taa tai kuvittaa lehteen?
Kerro päätoimittajalle  
 niina.sahlberg@niemikoti.fi  
 puh. 050 314 0181 
Hyvä mieli Malminkaari 9 C, 00700 Helsinki.
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JUHLAJUHLA
TI 3.6.TI 3.6.
KLO 12-14KLO 12-14

KESÄ-KESÄ-
LIVE MUSIIKKIA -RUOKAA

TAPAHTUMA ON ILMAINEN
TERVETULOA!

Malmin päivätoimintakeskus
Vanha Helsingintie 9 

00700 Helsinki

P y ö rä i l e  j u h l i i n !

Huoltopiste
käytettävissä! 

Ohjausta pyörän huoltoon 
halukkaille!
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•Kesän ja syksyn tapahtumakooste


   ti 3.6. klo 12-14 Kesäjuhlat s. 3
   to 5.6. klo 14-17 Ilonpilke 2025, s. 5
   la 28.6. Pride-tapahtuman kulkue, sivu 14
   Kaikille Niemikotisäätiön palvelunkäyttäjille avoin 
kesätoiminta 30.6.–1.8.2025, s. 15
   28.7.–1.8. Päivätoiminnan kesäleiri Iitissä, s. 17
   18.–22.8. Jälleenvuokrauksen kesäleiri Iitissä, s. 16
   Viikolla 34 (18.8. alkaen) haku avautuu 
kokemusasiantuntijakoulutukseen, s. 28
   9.9. klo 8–16 Jalkapalloturnaus, s. 21
   18.9. Omais- ja läheistapahtuma, s. 22
   Koko kesän kaupunkiviljelyä torstaisin klo 14-15

Ja hei! Tilaa uutiskirjeemme suoraan sähköpostiisi 
osoitteessa niemikoti.fi/uutiskirje

Muistathan, että tapahtumissa on mukavan leppoisa meininki :) 

Sivustolla kalenteri.niemikoti.fi löydät tuoreimmat tapahtumat ja voit  
myös rajata näkyviin vain juuri ne sinua kiinnostavimmat tapahtumat.

Ilmaisessa Niilo-sovelluksessa voit keskustella aina! Tilaa se osoitteessa 
niilo.niemikoti.fi.
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Nämä kuvat ovat Marko Hannin 
ottamia. Bongaa leppis!
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•Lehden teemana pörriäiset. Mitä ihmettä?!

Miksi ajattelimme Hyvä mieli -toimituksessa,  
että pörriäisteema olisi kiva?  
No monesta syystä! 
1. Lehti ilmestyy kesän kynnyksellä, jolloin pörriäisiä riittää.

2. Hyönteiset ovat tosi tärkeitä maailman hyvinvoinnille. Niemikotisäätiö, joka ottaa kaikessa 
toiminnassaan myös ympäristön huomioon, nostaa esiin erilaisia ympäristöteemoja.

3. Ne ovat kiinnostavia, jänniä, outoja ja kauniita. Aina kiva tutustua uusiin asioihin!

Tietoa pölyttäjistä 
Koostanut Elina Salo
• Pölyttäjiä ovat esimerkiksi ampiaiset, 

mehiläiset, kimalaiset, kukkakärpäset 
ja perhoset 

• Ne syövät kukkien mettä ja siitepölyä 
• Niiden määrä on vähentynyt huomat-

tavasti ja huonoin tilanne on Yhdys-
valloissa, Kiinassa, Iso-Britanniassa ja 
Saksassa 

• Niiden määrään vaikuttaa tehomaata-
lous, torjunta-aineet, elinympäristöjen 
väheneminen ja ilmastonmuutos 

• 90% maailman kasvilajeista tarvitsee 
pölyttämistä 

• Ja 70% ihmisten viljelykasveista. Niim-
pä ne ovat elintärkeitä ruokatuotannol-
le ja ekosysteemille

Joitain yllättäviä 
faktoja: 
• pölyttäjät voivat kuolla nälkään jo pa-

rissa tunnissa 
• hyönteismyrkyt saavat aikaan sen et-

tä niiltä katoaa suuntavaisto, jolloin ne 
eivät enää löydä kotipesään 

• mehiläiset kommunikoivat toisilleen 
tanssien, mistä löysivät ruokaa 

• mehiläinen osaa plus- ja miinuslasku-
ja, numeroiden 0-5 välillä

Lähteet Yle ja polyttajat.fi 

Pölyttäjiä voi auttaa niin et-
tä jättää piha-alueen osittain hoitamat-

tomaksi, kukat paikoilleen. Kukkia voi myös is-
tuttaa lisää. Pesäpaikoista on myös pulaa ja siihen 

auttaa hyönteishotellit, ks. sivu 25.

#YMPÄRISTÖTYÖ   #YHTEISÖLLISYYS
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•Kaikki töihin -tapahtuma oli menestys!
Artikkeli on lyhennös kotisivujen uutisesta

Täsmätyökykyisten rekrytapahtuma 
järjestettiin Metropolia Myllypurossa 
kolmatta kertaa 18.3.2025. Tapahtuman 
kehitystarina on huikea – ensimmäisen 
kerran pienen huoneen muutamasta 
näytteilleasettajasta on kolmessa vuodessa 
edetty siihen, että käytössä oli Metropolian 
koko kerros ja ilmoittautuneita 200. 
Teemana oli tänä vuonna toivo ja varmasti 
sitä oli paljon ilmassa puheenvuorojen ja 
uusien kontaktien ansiosta. Tapahtuma 
varmasti toistuu, pysythän kuulolla!

Kuvassa oikealla tapahtumaa järjestämässä ollut Valtti 
Valmennuksen porukka Kaikki töihin 2025 -tapahtumassa: 

vasemmalta Emma Heikkinen, Pasi Tuominiemi,  
Matleena Huovio ja Saana Koskimaa.

 kaikkitoihin.fi

#TOIMINNALLINENKUNTOUTUS -> TYÖVALMENNUS     #KAIKKITOIHIN
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Mikä on 
kokekoulutus?
Se on uusia kokemusasiantuntijoita valmentava 
koulutus, jonka Niemikotisäätiö järjestää tänä 
vuonna kymmenennettä kertaa.

Miksi kokekoulutus 
järjestetään?
Koska ei haluta menettää arvokasta ko-
kemustietoa, jota kokemusasiantuntijat 
omaavat ja pyritään kehittämään pal-
veluita käyttäjäystävällisemmiksi.

Ammattilainen jopa etsi minulle 
kouluttavan tahon eli Niemikotisää-
tiön kokekoulutuksen, josta olen hänelle erittäin kii-
tollinen. Vuonna 2019 hain siis säätiön kokekoulutuk-
seen mielestäni hyvin perusteluin, mutten tullut vali-
tuksi. Silloin koulutukseen ei vielä otettu säätiön ulko-
puolisia henkilöitä. Odottelin vuoden ja hain seuraa-
vana vuonna uudestaan. Nyt tärppäsi! Perusteluihin 
olin maininnut olevani hyvin motivoitunut, hainhan jo 
toista kertaa. Halusin ennen kaikkea sitä, että toiset 
toipujat olisivat säästyneet oman kaltaisiltani raskail-
ta ja uuvuttavilta kamppailuilta hoitotahon tai viran-
omaisten kanssa. Että edes he olisivat päässeet vä-
hän vähemmällä…

Valmistuin lokakuussa 2020 ja menin heti mukaan 
Nks kokemusasiantuntijoiden työnohjauksiin. Tunsin, 
että siitä oli hyötyä sekä uudelle identiteetilleni että 
ammatilliseen kasvuun. Jo seuraavana vuonna 2021 
pääsin mukaan kokekoulutustiimiin, josta olin hurjan 
iloinen. Koin, että minulla olisi paljon annettavaa uu-
sille kokemusasiantuntijoille, olivathan omat opintoni 
tuoreena muistissa ja olen taustaltani pedagogi, jos-
ta voisi olla tehtävässä hyötyä. Nykyisellään koulutus 
on 54 h laajuinen, mutta koulutustiimin haaveena on 
kasvattaa koulutusta. Jokaisen koulutuksen jälkeen 
keräämme palautetta kurssilaisilta ja pyrimme kehit-

tämään koulutusta saamamme palautteen poh-
jalta. Tuntuukin, että se muovautuu aina vaan 
paremmaksi. 

Vuonna 2022 pääsin Nks kokemuskoordinaatto-
riksi. Jatkan nykyäänkin koordinaattorin tehtä-
vissä, mutta teen myös paljon muuta. Koen, että 
laaja ja monipuolinen työkokemukseni säätiöllä 
ja muuallakin on tuonut minulle lisää varmuut-
ta. Olen edennyt hiljalleen itselleni sopivin as-
kelin, vähitellen vastuun ja taitojen lisään-
tyessä.  Alkuvuodesta 2024 aloitin työnoh-
jaajaopinnot, koska olen vakuuttunut työn-
ohjauksen tehosta. Uskon, että työnoh-
jaajana pystyn tukemaan paremmin ja 
syvällisemmin toisia toipujia ja toivon, 
että siinä tehtävässä kokemusasiantun-
tijuudestani on hyötyä työnohjattaville-

ni. Valmistun ensi vuoden toukokuussa.

Omakohtainen kokemukseni on, että olen toipunut 
psyykkisistä haasteistani. Olo on tasapainoinen ja on-
nellinen. Tässä on auttanut paljon kasvuni ihmise-
nä ja kokemusasiantuntijana säätiöllä. Aloitin tämän 
vuoden tammikuussa säätiöllä osa-aikaisessa työsuh-
teessa. Tämä työ on unelmieni täyttymys: ammatilli-
sessa mielessä ja mielekkään tekemisen näkökulmas-
ta. Työni on paljon monipuolisempaa kuin etukäteen 
uskoinkaan ja saan työskennellä hienojen ihmisten 
kanssa. Se on palkitsevaa. Koen, että tässä roolissa 
kukoistan. Palkattuna kokemusasiantuntijana toimi-
minen on ennen kaikkea palvelemista: kuinka viedä 
palvelunkäyttäjien viestiä eteenpäin ja tuoda koke-
mustietoa näkyväksi organisaation hyödyksi ja avuk-
si. Pidän yhteistyöstä ja toivonkin, että pääsen laa-
jentamaan sitä Evipron, Helsingin kaupungin ja kan-
sainvälisten hankkeiden myötä myös itselleni tutulle 
kolmannelle sektorille yhdistyksiin. 

Yksi tulevaisuuden haave on vielä täyttymättä. Haa-
veilen täysiaikaisesta työstä säätiöllä. Se voisi olla 
kouluttamista, koordinointia, viestintää, työnohjaus-
ta kokemusasiantuntijuuteen yhdistettynä. Tai jotain 
ihan muuta. Ehkä silloin vanhuuseläkkeellä…

Sain suosituksen pyrkiä kokekoulutukseen v. 2018 hoitotaholta. 
Ammattilainen kertoi minulle, että olisin hyvä kokemusasiantuntija 
ja kysyi, olisinko kiinnostunut kouluttautumaan. Katsoin häntä 
huuli pyöreänä, koska silloin en todellakaan edes tiennyt, mikä se 
kokemusasiantuntija on. Hän kertoi minulle pääpiirteissään mistä on 
kyse ja kiinnostukseni heräsi.

•Kokekoulutuksesta
Kokemuskoordinaattori Sirpa Sinisalo, Varjoista valoon -blogi

Lisätietoa 
kokekoulutuksesta 

sivulla 28

#KOKEMUSASIANTUNTIJAT     #KOKEMUSASIANTUNTIJAKOULUTUS



10

•Kieliharjoittelijat ovat voimavara 
 nyt ja tulevaisuudessa

Malmin päivätoimintakeskuksessa on ollut viisi kieliharjoitteli-
jaa ja uusiakin on jo tulossa. Harjoittelijat ovat tulleet eri kou-
luista ja työllisyyspalveluista: Taitotalosta, Careeriasta ja Eezy 
Työllisyyspalveluista. Osa on hakenut kieliharjoittelupaikkaa 
sähköpostitse tai puhelimitse, mutta jotkut ovat myös tulleet 
suoraan paikan päälle tiedustelemaan paikkaa. Monet hakeu-
tuvat harjoitteluun juuri päivätoimintaan, koska ovat kiinnos-
tuneita työskentelemään tulevaisuudessa sosiaali- ja terveys-
alalla. Osalla on jo aiempi alan koulutus ja aikeita jatkaa am-
mattinsa harjoittamista Suomessa vaadittavan kielitason saa-
vutettuaan. Kieliharjoittelijoiden tehtäviin kuuluvat palvelun-
käyttäjien kanssa toimiminen sekä avustavat tehtävät ryhmien 
ohjaamisessa, keittiössä ja siivouksessa. 

Malmin päivätoimintakeskuksen viimeisimmät kieliharjoitteli-
jat olivat Stanley Sackitey ja Kristoffer ’Kris’ Laguna. He 
tekivät kolmen viikon harjoittelujakson Eezy Työllisyyspalve-
luiden kautta yhtä aikaa helmi–maaliskuussa. Haastattelimme 
heitä Malmilla aurinkoisena huhtikuisena perjantaina heidän 
harjoittelukokemuksistaan päivätoiminnan parissa.

Kris ja Stanley, mikä on kieliharjoitte-
lunne tarkoitus?
Kris: Päämääräni on saada tulevaisuudessa vakaa työpaikka 
ja ammatti, jotta voin ansaita elantoni perheelleni ja voimme 
jäädä kaikki Suomeen. Haluan hyvän tulevaisuuden lapsilleni. 
Olen työskennellyt kokkina tähän asti. Minulla on sairaanhoi-
tajan tutkinto, mutta minun täytyy läpäistä B2-kielitaso, jotta 
voin työskennellä sairaanhoitajana Suomessa.

Stanley: Olen muuttanut Suomeen ja minun täytyy oppia 
kieltä, jotta voin kommunikoida muiden kanssa. Haluan jää-
dä Suomeen perheeni kanssa. Suomen kielen harjoittelu on 
vaikeaa, mutta Eezyn opettaja on todella hyvä ja aina valmis 
auttamaan. Malmilla oli hyvä opetella suomen kieltä, koska 
kaikki puhuvat koko ajan suomea.

Haluatteko kertoa jotain taustoistanne?
Kris: Olen kotoisin Filippiineiltä, jossa olin töissä ensihoitaja-
na. Haluaisin tehdä Suomessa sairaanhoitajan työtä.

Stanley: Olen tullut Ghanasta Suomeen, koska vaimoni on 
täällä töissä. Tulin noin kaksi vuotta sitten. Haluaisin saada 
Suomessa uuden ammatin hoiva-avustajana.

Miten päädyitte hakemaan kieliharjoit-
telupaikkoja Malmin päivätoimintakes-
kuksesta?
Kris ja Stanley: Näimme Malmilla ison Niemikoti-kyltin. Kir-
joitimme sanan hakukoneeseen ja tuloksista löytyi Malmin 

päivätoimintakeskus. Halusimme harjoitteluun päiväkotiin tai 
vanhainkotiin, koska siellä puhutaan paljon suomen kieltä sel-
keästi. Päivätoiminta oli myös hyvä vaihtoehto. Kävelimme 
tänne kysymään, voimmeko tulla harjoitteluun ja haastattelu-
jen jälkeen päädyimme tänne. 

Millainen kieliharjoittelukokemus Mal-
milla oli?
Stanley: Viihdyin hyvin Malmilla. Malmilla oli helppo puhua 
ihmisten kanssa ja kaikki olivat ystävällisiä. Opin suomea, kun 
istuimme yhdessä syömässä, pelasimme yhdessä ja kävimme 
myös Mummodiskossa. Aamukokouksissa vaihdoimme kuulu-
misia suomeksi. Tein harjoittelun lopussa kaikille lounaaksi ka-
lapataa (kaikki pitivät Stanleyn kalapadasta). Oli mielenkiin-
toista vierailla myös Villa Borgiksessa ja opettaa siellä tanssia 
Talven Taittajaisissa.

Kris: Olen nauttinut kieliharjoittelusta Malmilla, koska olen 
oppinut kieltä vuorovaikutuksessa kävijöiden kanssa. Olen 
saanut puhua suomea kokonaisia harjoittelupäiviä ja tämä on 
tukenut kielen oppimistani juuri niin kuin halusin. Kävijät ovat 
todella helposti lähestyttäviä ja mukavia, joten heille oli help-
po puhua. Harjoittelu Malmilla oli mukavaa. Minulle on todel-
la tärkeää oppia puhumaan suomea, jotta voin kommunikoi-
da ihmisten kanssa paremmin suomeksi. Tutustuin Malmilla 
uusiin ihmisiin ja ajatuksiin. Opin samalla tärkeitä päivittäisiä 
sanoja ja uusia erikoisempia sanoja eri ryhmissä. Pyrin oppi-
maan viisi uutta sanaa joka päivä. Kun osaan tarpeeksi suo-
men kieltä, haluaisin päästä töihin Niemikotisäätiölle.

Kieliharjoittelupaikkoja hakevia on paljon ja Malmin päivätoi-
mintakeskukseen tulee jatkuvasti useita hakemuksia. Kieli-
harjoittelupaikkojen tarjoaminen edistää yhdenvertaisuutta ja 
maahanmuuttajien mahdollisuuksia integroitua Suomeen se-
kä paikalliseen työkulttuuriin. Kieliharjoittelijoista on myös pal-
jon apua toiminnan arjessa ja erilaisten kulttuurien kohtaami-
nen toiminnassa on rikastuttanut yhteisöä monin tavoin. Suo-
sittelemme lämpimästi kieliharjoittelijoiden ottamista mukaan 
eri yksiköiden toimintaan!

Kieliharjoittelu sisältyy maahanmuuttajien kotoutumiskoulutukseen, jota eri 
palveluntarjoajat järjestävät. Kieliharjoittelun tavoitteena on oppia ja kehittää suomen 
kielen taitoa sekä tutustua suomalaiseen työelämään. Harjoittelujaksot ovat eripituisia ja 
niitä voi olla useampi saman koulutuksen aikana.

 Vanha Helsingintie 9, 00700 Hki 
 malmi@niemikoti.fi  
  050 404 0025 ja 050 404 0026
Tule tutustumaan toimintaamme,  
ota yhteyttä ja sovitaan aika!

Malmin päivätoimintakeskus

Malmin päivätoimintakeskuksen ohjaajat Hanna Korhonen ja Paula Sarapisto

#TOIMINNALLINENKUNTOUTUS -> PÄIVÄTOIMINTA     #HARJOITTELIJAT
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Ninan tarina

Asun Niemikotisäätiön Jälleenvuokrauksen 
asunnossa. Sain oman vuokrayksiön n. 5 vuotta 
sitten. 

Oma yksiö on unelmien täyttymys. 

Saan tarvitsemaani tukea elämään ja asumiseen 
Niemikotisäätiöltä juuri sen verran, kuin on 
tarvetta. 

Ihanaa on, että minun kuitenkin annetaan elää 
ja asua täysin itsenäisesti. 

Minulla on aivan ihana omaohjaaja säätiöltä, 
joka on auttanut minua monissa tilanteissa: 
välillä olen tarvinnut käytännön apua esim. 
kirjahyllyn kokoamisessa ja välillä ihan vain 
henkistä tukea.

Oma koti on minulle kallisarvoinen turvapaikka. 

Tänne ei tule kukaan muu ja saan itse päättää 
ja hoitaa kaikki sisustusratkaisut ja 
siivoamisen. 

Kävin myös vuosia Kulttuuripaja Elviksessä. 
Elvis oli tärkeää sisältöä arkeeni. Teki hyvää, 
kun oli jokin paikka, minne mennä ja missä 
tavata ihmisiä. Tuntui että olin enemmän elossa 
ja olemassa. Olen saanut monia hyviä ystäviä 
Elviksestä.

Tuntuu, että Niemikotisäätiön palvelut ovat 
mahdollistaneet minulle elämän, hyvän elämän. 
Diagnoosini ei määrittele minua. 

Kiitos Niemikotisäätiölle toiminnasta!

#ASUMISKUNTOUTUS    #TOIMINNALLINENKUNTOUTUS > PÄIVÄTOIMINTA     #TOIPUMISORIENTAATIO     #TOIVO #YHTEYS #MERKITYKSELLISYYS #INDENTITEETTI #VOIMAANTUMINEN
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•Ninan asiakaskokemus  
 toipumisorientaation valossa 

Niemikotisäätiön toiminnan taustalla vaikuttaa toipumisorientaatio, jonka 
toteutumista varmistaa oma työryhmä. Ryhmä kysyi asiakaskokemuksia 
edellisessä Hyvä mieli -lehdessä. Ninan asiakaskertomuksessa näkyy 
toipumisorientaation keskeiset ulottuvuudet: yhteys, toivo, identiteetti, 
merkityksellisyys ja voimaantuminen.  

Ninan kokemus on vahva esimerkki siitä, miten laadukkaat sosiaalipalvelut voivat tukea ihmi-
sen oikeutta elää oman näköistä elämää, riippumatta siitä mitä lääkäri on diagnoosiksi kir-
jannut. 

Nina nostaa esiin kokemuksen siitä, että oma elämä on omissa käsissä. Mahdol-
lisuus päättää omasta kodista, arjesta ja avun määrästä on keskeistä. Elä-
mänhallinnan tunne ja vapaus tehdä päätöksiä ovat vahvoja toipumis-
ta tukevia tekijöitä. 

Koti paikkana, jossa saa olla rauhassa ja päättää itse, tukee 
vahvasti kokemusta omasta identiteetistä ja itsemäärää-
misoikeudesta. Ohjaaja näyttäytyy tekstissä rinnalla kulki-
jana, ei ylhäältä ohjaavana toimijana. Nina on asiantunti-
ja omassa elämässään. Mahdollisuus pyytää apua tar-
peen mukaan ilman liiallista kontrollia tukee omaa toimi-
juutta ja valinnanvapautta. 

Kulttuuripaja Elviksessä käyminen tuo mukaan yhteisölli-
syyden kokemuksen. Yhteenkuuluvuuden tunne, ystä-
vyyssuhteet ja toimintaan osallistuminen tukevat ihmisen 
kokemusta osallisuudesta. Tämä tukee toipumisessa myös 
identiteetin rakentumista ja toivon näkökulmaa. On mah-
dollista nähdä itsensä aktiivisena, arvokkaana ja 
kuuluvana yhteisöön.  

Toivo hyvästä elämästä 
käy tekstissä esiin. Kiitos 
jakamisesta Nina! 

Miten toipumisorientaatio on tai ei ole 
näkynyt sinun toipumisen polullasi?
Haluatko jakaa kokemuksiasi? Ota yhteyttä NKStoi-
pumisorientaatio@niemikoti.fi 

SINUN TARINASI auttaa meitä  
kehittämään palveluitamme.

#ASUMISKUNTOUTUS    #TOIMINNALLINENKUNTOUTUS > PÄIVÄTOIMINTA     #TOIPUMISORIENTAATIO     #TOIVO #YHTEYS #MERKITYKSELLISYYS #INDENTITEETTI #VOIMAANTUMINEN
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Lämpimästi 

•Porukalla Prideen 28.6.!
Niemikotisäätiöstä osallistutaan 
omalla ryhmällä kesäkuun viimeisellä 
viikolla järjestettävään Helsinki Pride 
-tapahtumaan, joka on Suomen suurin 
ihmisoikeus- ja kulttuuritapahtuma. 
Pride-viikkoa vietetään 23.–29.6.2025, ja se 
huipentuu lauantaina 28.6. järjestettävään 
kulkueeseen ja puistojuhlaan. Tämän 
vuoden teema on "Ylpeyttä ilman rajoja", 
joka korostaa jokaisen oikeutta vapauteen, 
ylpeyteen ja itsemäärittelyyn ilman rajoja.

Niemikotisäätiön osallistuminen Pride-viikkoon hei-
jastaa sen sitoutumista yhdenvertaisuuden ja moni-
naisuuden edistämiseen ja on osa laajempaa pyrki-
mystämme tukea kaikkien oikeutta olla oma itsen-
sä turvallisesti ja arvostetusti. Sloganiamme myö-
täillen olemme myös "paras paikka olla oma 
itsensä".

Niemikotisäätiöstä halukkaat voi-
vat osallistuvat yhdessä kul-
kueeseen ja puistojuhlaan 
ja tuoda näin esiin omaa 
ääntään, kokemuksi-
aan ja tukeaan pride-
yhteisölle. 

Osallistumalla tapahtu-
maan osoitamme tukem-
me seksuaali- ja sukupuo-
livähemmistöjen oikeuksille 
sekä edistämme avoimuutta 
ja ymmärrystä eri väestöryh-
mien välillä. 

Lisätietoja Helsinki Pride -tapah-
tumasta ja sen ohjelmasta löytyy 
osoitteesta pride.fi/helsinki-pri-
de-2025.

Lisätietoa Niemikotisäätiön yh-
denvertaisuuspolitiikasta: 
niemikoti.fi/kaikille-turvallinen-tila

Haluatko osallistua 
kulkueeseen 
Niemikotisäätiön ryhmässä?
Ota yhteyttä ohjaajaamme  
Virve Mikkoseen 
 virve.mikkonen@niemikoti.fi  
  050 414 3138

 Osallistumisemme Prideen 
ei ole lähtökohtaisesti 
poliittista vaan perustuu 

ihmisoikeuksiin – haluamme 
osaltamme rakentaa yhteiskuntaa, jossa 
jokainen saa olla oma itsensä ja tulla 
kohdatuksi arvokkaana riippumatta 
sukupuolesta, sukupuoli-identiteetistä 
tai -ilmaisusta, seksuaalisesta 
suuntautumisesta tai somaattisesta/
psyykkisestä terveystaustasta.

#YHDENVERTAISUUS     #IHMISOIKEUDET        #SYRJIMÄTTÖMYYS
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MA    10-11 Aamupuuro 2 €
           11-12 Talon töitä
          13-15  Luovaa toimintaa (kädentaitoja, taidetta, 
                      kirjoittamista, musiikkia, sirkustelua, pelejä yms.)

TI         10-11 Aamupuuro 2 €
           11-12 Kuvataidetta
           12-15 Lautapelit
           13-15 Luovaa toimintaa

KE     10.30-12 Soppakokit, ruoan hinta ryhmään 
                      osallistujille 2 €. Ilmoittaudu!
          11-13 Pleikkapelit
          13-15 Viherpeukalot -puutarharyhmä

TO      Retkiä: 3.7. Mustavuori, 10.7. Linnanmäki, 17.7. Green City
Farm Malmilla 24.7. Stansvik. 31.7. Kahvila Meridian. Ilmoittaudu!

PE      10-11 Jooga/ Aamuliikunta
           11-13 Sauna ja grilli kuumina 

Retki-ilmoittautumiset ja tiedustelut: villaborgis@niemikoti.fi

30.6.-1.8.2025

TERVETULOA  MUKAAN OSALLISTUMAAN TAI
VIETTÄMÄÄN AIKAA!

MA-TO KLO 10-15, PE KLO 10-13

TOIMINTAKESKUS VILLA BORGIS
OS. LINNAVUORENTIE 13

KAIKILLE NIEMIKOTISÄÄTIÖN PALVELUNKÄYTTÄJILLE

AVOIN KESÄTOIMINTA

Puh. 0400-560 176 tai 050-414 3138
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Tule rentoutumaan ja nauttimaan Kesäharjun lo-
ma- ja kurssikeskukseen Kymijoen varrelle! Irtau-
du arjesta, virkisty luonnossa ja osallistu muka-
vaan yhdessäoloon. Päivittäin lämpenevä sauna, 
vapaaehtoinen ohjelma ja herkulliset, valmiit ateri-
at – mikä voisi olla mukavampaa?   

Hinta 80 € sisältää kaiken: kuljetukset, ruoat 
ja majoituksen 2-4 hengen huoneissa. Voit myös 
esittää toiveita ohjelmasta jo ilmoittautuessa. 

Jälleenvuokrauksessa asuva, 
ilmoittaudu viimeistään 
15.7.2025

Ilmoittaudu Niina Sahlbergille: 
puh. 050 314 0181 tai sähköpostilla 
niina.sahlberg@niemikoti.fi 

tai kirjeitse  
Jälleenvuokraus 
Malminkaari 9C 00700 Helsinki. 

•Lähde lomalle Kesäharjuun!
Jälleenvuokrauksen asukas

Elokuussa 18.–22.8.2025

Otathan nämä huomioon:
 3 Jos yksin lähteminen jännittää, ota joku 
läheinen mukaan! 

 3 Loma on päihteetön. 
 3 Lomalle ovat etusijalla ensikertalaiset. 
 3 Laskuun voi hakea toimeentulotukea, 
pyydä tarvittaessa lausunto Niinalta. 

 3 Jos peruutat vähintään viikkoa ennen läh-
töä, mitätöidään lasku. Muista peruutuksis-
ta veloitamme 50 % hinnasta, ellei kyse ole 
sairastumisesta. Alle viikkoa ennen lähtöä 
peruutetusta lomasta veloitamme koko hin-
nan.

Olisiko mukava lomailla hetki arjen 
pyörteistä ja huolista, vaihtaa kokonaan 
maisemaa?  Iitin Kesäharju on 

Kymijoen varrella sijaitseva 
toimintakeskus, joka tarjoaa 

puitteet niin rentoutumiselle, liikkumiselle 
kuin mukavalle yhdessä (tai yksin) 
tekemiselle. 

Leirin ohjaajat järjestävät yhteistä 
toimintaa, johon osallistuminen on 
vapaaehtoista. Sauna lämmitetään 
päivittäin ja pääset syömään valmiiseen 
pöytään! Toiveita ohjelman sisällöstä voi 
esittää ilmoittautumisen yhteydessä.

#ASUMISKUNTOUTUS > JÄLLEENVUOKRAUS     #VAPAA-AJAN TOIMINTA
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ulkoilua lähiluonnossa

kädentaitoja ja kuvista

laulua ja musisointia

sublautailua ja uimista

hyvää ruokaa

pihapelejä ja sirkustelua

Tervetuloa mukaan päivätoiminnan
yhteiselle kesäleirille Iitin Kesäharjuun!
Leiri on avoin kaikille Niemikotisäätiön

palvelunkäyttäjille. Leirin hinta on 
noin 100 €. Hinta vahvistuu, kun

osallistujamäärä selviää.

Malmin päivätoimintakeskus
050-4040025, malmi@niemikoti.fi

Toimintakeskus Villa Borgis 
0400-560176, villaborgis@niemikoti.fi

#TOIMINNALLINEN KUNTOUTUS > PÄIVÄTOIMINTA      #VAPAA-AJAN TOIMINTA



18

•Yhdessä hyvä tulee!
teksti: Matleena ja Aino, kuva: Pasi

Matleena: 
Kokemusasiantuntijan kanssa työsken-
tely helpottaa asiakkaan asemaan aset-
tumista. 
Valtti Valmennuksessa toimii viiden työvalmentajan lisäksi 
kaksi kokemusasiantuntijaa, joiden näkökulmia pidetään työ-
yhteisössä suuressa arvossa. Koen, että työntekijänä on tär-
keää pysähtyä pohtimaan kokemusasiantuntijan kanssa, mis-
sä asiakkaamme todellisuudessa tarvitsevat tukea. 

Näen äärimmäisen tärkeänä, että kokemusasiantuntijat ovat 
mukana toimintamme kehittämisessä sekä aktiivisessa toi-
minnassa. Valtti Valmennuksen kokemusasiantuntijat toi-
mivat ryhmissä työvalmentajan työparina. Tämä tarkoittaa 
käytännössä sitä, että suunnittelemme yhdessä kokemus-
asiantuntijan kanssa koko ryhmävalmennuksen sisällön se-
kä toteutustavan. Lisäksi kokemusasiantuntijat osallistu-
vat toimintamme esittelyyn eri toimijoille ja järjestävät infoja 
ajankohtaisista, tärkeistä aiheista.

Kokemusasiantuntijat tuovat ryhmävalmennukseen oman 
osaamisensa lisäksi turvan tunnetta. Uskon, että kynnys 
osallistua ryhmiimme madaltuu, kun ryhmässä on muiden 
osallistujien ja työvalmentajan lisäksi kokemusasiantuntija.

Kokemusasiantuntijan läsnäolo sekä näkökulma voivat luoda 
asiakkaillemme myös toivoa siitä, että toipuminen ja yhteis-
kuntaan osallistuminen on mahdollista.

Kokemusasiantuntijat luovat läsnäolollaan samaistumispintaa 
ryhmään osallistuville, joka voi olla monelle voimaannuttava-
kin kokemus.

Se, että kokemusasiantuntija otetaan aidosti mukaan toimin-
taan luo myös luottamusta Niemikotisäätiöön ja sen palvelui-
hin. Asiakkaillamme saattaa olla kokemus, etteivät he ole ai-
emmin päässeet vaikuttamaan esimerkiksi omaan hoitoonsa.

Kolleegani kerran sanoi, ettemme ilman kokemusasiantunti-
joita pysty toimimaan aidosti asiakaskeskeisellä tavalla, em-
mekä pysty kehittämään toimintaamme ilman

heidän näkökulmaansa. Hän on tässä aivan oikeassa. Asia-
kaskeskeisyys on koko toimintamme perusperiaate Valtti Val-
mennuksessa. Kokemusasiantuntija avaa ammattilaiselle ik-
kunan asiakasnäkökulmaan, joka muuten saattaa jäädä teo-
riaosaamisen varjoon.

Aino:
Tieni kokemusasiantuntijaksi Valtti Val-
mennukseen
Reilu vuosi sitten pohdin, mitä alkaisin tehdä. Olin juuri saa-
nut uuden kotini kalustettua ja muutenkin elämä oli tasaan-
tunut. Minulla on ollut hyviä kokemuksia Niemikotisäätiön 
palveluista. Valtti Valmennus oli ennestään tuttu, joten soi-
tin Valttiin ja sovin tapaamisajan. Aloin käydä Valtin ryhmä-
valmennuksissa. Pian tuli tunne, että minulla olisi annettavaa 
ryhmien suunnittelulle ja ohjaamiselle.

– niin ammatti-
laiselle kuin palvelun-

käyttäjälle

Yhteiskehittäminen ja 
asiakaskeskeisyys ovat 
Valtti Valmennuksen 

perusperiaatteita

#TOIMINNALLINENKUNTOUTUS > TYÖVALMENNUS      #YHTEISKEHITTÄMINEN      #TOIPUMISORIENTAATIO

Yhteistyö kokemus-
asiantuntijan kanssa 

on antoisaa –

No kyllä!
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Olen tehnyt töitä päivätoiminnan ohjaajana ja pitänyt ver-
taisryhmiä sosionomiksi valmistumisestani lähtien. Kävin 
Niemikotisäätiön kokemusasiantuntijakoulutuksen vuon-
na 2017. Päätin kysyä, voisinko olla kokemusasiantunti-
jana ja vertaisohjaajana Valtti Valmennuksessa. Ilokseni 
sain myöntävän vastauksen ja pääsin heti mukaan ryhmien 
suunnitteluun ja ohjaamiseen.

Yhteistyö työvalmentaja Matleenan kanssa on sujunut to-
della hyvin. Matleenalla on hyviä ideoita ja ajatuksia, ja 
hän tarttuu nopeasti toimeen. Olemme molemmat järjes-
telmällisiä ja suoraan asiaan meneviä, mikä tekee yhdessä 
suunnittelusta selkeää ja sujuvaa. Matleena, minä ja työ-
valmentaja Pasi olemme kehittäneet työnhaussa tukevan 
ryhmän toimivaksi kokonaisuudeksi.

Antoisinta yhteistyössä työvalmentajien kanssa on ollut 
kuulluksi tuleminen sekä merkityksellisen tekemisen saa-
minen osaksi omaa arkea. Luottamus omiin kykyihini on li-
sääntynyt ja saan hyödyntää osaamistani. Niemikotisääti-
ön lähestymistapa toipumisessa tukemiseen on mielestä-
ni mahtava. Toipumisorientaatio mahdollistaa sen, että asi-
akas pystyy aidosti itse vaikuttamaan toimintaan ja omaan 
toipumiseensa.

Ainon ja Matleenan 
kevätterveiset
Ohjaamme yhdessä työnhakuteemaisia, matalan kynnyk-
sen ryhmiä keskiviikkoisin Valtti Valmennuksessa. Ryhmiin 

Valtti Valmennus
YKSILÖLLISTÄ JA RYHMÄMUOTOISTA TYÖ- 
JA OPINTOVALMENNUSTA HELSINKILÄISILLE 
MIELENTERVEYSTOIPUJILLE

 Kuortaneenkatu 1, 4. kerros 
 valtti@niemikoti.fi  
  vastaava ohjaaja Emma Heikkinen  
 050 449 7428 
 niemikoti.fi/valtti 
 kalenteri.niemikoti.fi

#TOIMINNALLINENKUNTOUTUS > TYÖVALMENNUS      #YHTEISKEHITTÄMINEN      #TOIPUMISORIENTAATIO

ei tarvitse ilmoittautua ennakkoon, ellei siitä erikseen maini-
ta. Tarkemmat tiedot ryhmistä löydät osoitteesta kalenteri.
niemikoti.fi.

Tervetuloa  
Valtti Valmennukseen!
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TURNAUS
Tiistaina 9.9.2025

klo 8-16:00
Käpylän

liikuntapuisto

Ilmoittautumiset
ja lisätiedot

turnauksesta:

Anne Jukkara
Niemikotisäätiö

050 404 0020
anne.jukkara@niemikoti.fi

TIESITKÖ? Auringonkukkanauha – 
tukea näkymättömiin rajoitteisiin 
Kaikki erityisyydet eivät näy päälle päin. Auringonkukkanauha 
(Sunflower Lanyard) on kansainvälinen merkki siitä, että käyttä-
jällä voi olla näkymättömiä vammoja, sairauksia tai erityistarpeita. 

Nauhan viesti muille on, että nauhaa käyttävä henkilö saattaa tarvi-
ta esimerkiksi hieman enemmän aikaa, ymmärrystä tai tukea. Nauhaa voi 
käyttää esimerkiksi lentokentillä, tapahtumissa tai arjessa. 

Mistä saan oman nauhan? 
Finnair tarjoaa Auringonkukkanauhoja Helsinki-Vantaan lentokentällä.  

Nauhoja voi tilata myös kansainvälisestä palvelusta: hdsunflower.com. 

MEILTÄ SAAT APUA DIGIASIOISSA

T Ö K K I I K Ö  D I G I J U T U T ?

m i e l i . t o i h i n @ n i e m i k o t i . f i

Mieli Töihin -valmennus
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TURNAUS
Tiistaina 9.9.2025

klo 8-16:00
Käpylän

liikuntapuisto

Ilmoittautumiset
ja lisätiedot

turnauksesta:

Anne Jukkara
Niemikotisäätiö

050 404 0020
anne.jukkara@niemikoti.fi
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• Omais- ja läheistapahtuma
Torstaina 18.9.2025 klo 17.30-19.30

Omais- ja läheistapahtuma 
yhteistyössä FinFami ry:n 
kanssa Niemikotisäätiön 
palvelunkäyttäjien  
omaisille ja läheisille 
Kulttuuripaja  
Elviksen tiloissa 
Kalasatamassa

Teemana on toipumis-
orientaatio ja ohjelmassa: 

 3 Niemikotisäätiön esittely, toiminnanjohtaja 
Seppo Eronen

 3 FinFamin puheenvuoro
 3 Säätiön toipumisorientaatio työryhmän 
puheenvuoro

 3 Kahvitarjoilu

Kun yksi sairastuu, monen 
maailma muuttuu. Et ole 
yksin.

Lämpimästi tervetuloa!

Yllä otoksia vuoden 2024 läheis- ja omais-
tapahtumasta ja FinFamin omaisen opas

 Kulttuuripaja Elvis 
 Lautatarhankatu 4

 Ilmoittautumiset ja 
etukäteiskysymykset 
4.9.2025 mennessä  
 ulla.tiainen@niemikoti.fi

 niemikoti.fi/laheisille

VÄLITÄ KUTSU LÄHEISELLESI

#OMAIS- JA LÄHEISTYÖ
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Hyvä mieli -lehti ilmestyy niin 
harvoin ja haluaisit pysyä ajan 
tasalla ryhmistä, tapahtumista 
ja hyvän mielen tarinoista. 

Tilaa uutiskirjeemme – saat 
ajankohtaiset ja kiinnostavat 
tapahtumamme sähköpostiisi, 
joka kuukausi! 

Kaikkien uutiskirjeen tilaajien 
kesken arvomme pienen, mutta 
piristävän palkinnon! 

Tilaa nyt ja osallistu arvontaan! 
niemikoti.fi/uutiskirje 

Tilaa uutiskirjeemme!

TIESITKÖ? Voit saada maksuihin huojennusta
Sosiaali- ja terveyspalveluiden asiakasmaksuihin voi hakea huojennusta tai vapautusta, jos maksaminen 
vaikeuttaisi toimeentuloasi. Esimerkiksi HUS voi antaa maksuvapautuksen takuueläkeläisille asiakasmak-
suista, jos toimitat Kelan tositteen takuueläkkeestä HUS laskutukseen. 

Asiakas voi saada tukea maksuihin myös toimeentulotuesta, mutta maksun alentaminen tai perimättä jät-
täminen on ensisijainen keino. 

Haet maksun alentamista, hyvinvointialue tutkii hakemuksen ja päättää, täyttyvätkö ehdot. Jos ne täytty-
vät, maksua on alennettava. Et siis hae alennusta sieltä, mistä olet palvelun saanut, vaan siltä hyvinvointi-
alueelta, joka palvelun tuottaa. 

Ohjeet alennuksen tai perimättä jättämisen hakemiseksi Helsingin tuottamissa palveluissa:  
www.hel.fi/sote-palvelut/maksut 

Asiakasmaksujen palvelunumero:  
arkisin klo 9–11, puh. 09 310 44610 (takaisinsoittopalvelu)  
Lue lisää: https://stm.fi/sotehuollon-asiakasmaksut 
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Hunaja on makeaa, herkullista kultaa, mutta mitä muuta hyötyä mehiläisistä on? 
Suomessa on jokunen villimehiläislaji, mutta erityisesti tarhamehiläiset elävät 
hoidettavissa yhteiskunnissa, jotka tuottavat ruokaa, jota kutsumme hunajaksi. 

•Makeaa kultaa ja muita palveluja
Anna Ali-Mattila, ympäristötyöryhmä

Hunaja oli aikoinaan lähes ainoa tarjolla ollut ma-
keuttamisaine. Nykyään hunajaa suositellaan ter-
veyskeskuksissakin helpottamaan lievän yskän ja 
kurkkukivun oireita. Hunaja siis vahvistaa terveyt-
tämme ja siksi moni mehiläistarhaaja aloittaakin 
aamunsa lusikallisella hunajaa. Myös mehiläisten 
pölyttäminen on välttämätöntä monille ravintokas-
veillemme.

Mehiläiset tuottavat hunajan lisäksi pölytyspalvelu-
ja kerätessään mettä eri kasveista ja näin kuljetta-
en siitepölyä kasvista toiseen. Tämä sinänsä runol-
linen tapahtuma mahdollistaa kasvien suvullisen li-
sääntymisen ja esimerkiksi monien marjojen ja 
kasvien hedelmien muodostumisen. Useille ravin-
tokasveillemme tämä on välttämätöntä. Ilman eri-
laisten pölyttäjien tekemää työtä maailmassa olisi 
huomattavasti vähemmän ruokaa.

Villipölyttäjien kuten perhosten, mesipistiäisten ja 
erilaisten muiden hyönteisten määrät ovat vähen-
tyneet ympäristöjen yksipuolistumisen myötä. Mo-
nesti tätä koitetaan paikata tarhamehiläisten pöly-
tyspalveluja käyttämällä. Mehiläispesiä viedään lä-
helle hyönteispölyttäisten kasvien peltoja tai vilje-
lyalaa. Tämä ei tietenkään korvaa villipölyttäjien 
kantojen vähenemistä. Tilannetta kuvaa se, että 
mehiläisten pölytystyö on laskettu Suomessa viisi 
kertaa arvokkaammaksi kuin hunajasato.

Mehiläiset keräävät kasveista mettä ja siitepölyä. 
Siitepölyä kerätään jatkuvasti toukkien ruokintaan 
ja mettä käsitellään pesissä niin että siitä muodos-

tuu hunajaa. Hunaja on myös mehiläisten omaa 
ravintoa, jota ne tuottavat pesään kulutukseen, 
huonojen päivien ja talven varalle. Tätä ”varara-
vintoa” mehiläistarhaajat sitten keräävät ja pur-
kittavat. Ammattitaitoisen mehiläistarhaajan vel-
voitteena on turvata pesien ravinnonsaanti ja kes-
tävyys sadonkorjuun jälkeen. Hunaja on siis mo-
nimutkaisempien luonnonketjujen aikaansaannos 
kuin usein osaamme ajatellakaan. Se on värinsä 
mukaan painonsa arvoista kultaa, jonka eteen me-
hiläiset ovat tehneet paljon työtä.

Hunajan keruu voi kuulostaa ryöstelyltä, mut-
ta tarhamehiläisellä ja ihmisellä on pitkä yhtei-
nen historia. Esimerkiksi Suomen oloissa karannut 
tai muusta syystä hajonnut pesä ei pärjää talvea 
omillansa. Suomessa tarhamehiläiset luetaan lain-
säädännöllisesti löyhästi kotieläimiksi.

Seuraavan kerran kun ostat hunajaa voitkin miet-
tiä purkkisi sisältöä uudella tavalla. Hienon maun 
lisäksi voit arvostaa pölyttäjätoimintaa. Muistat-
han varmistaa, että ostamasi hunaja on suoma-
laista. Silloin tiedät, että ostamasi hunaja on tosi-
aan hunajaa eikä sokerisiirappia. Hunajaväären-
nökset ovat maailmalla yleisiä, mutta ainakin vie-
lä Suomessa myytävä hunaja on lähes täydellises-
ti sitä itseään!

Eli nyt vaan laittamaan suu makeaksi arvostaen 
mehiläisten tekemää työtä ja hunajan monivivah-
teista makua!
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Tarvikkeet:
 3 Vanha puulaatikko, palikka tai 
pätkä halkoa

 3 Porakone tai paksu naula ja vasara
 3 Kuivia luonnonmateriaaleja:

        Onttoja oksia tai korsia 
        Käpyjä 
        Olkia tai kuivaa heinää 
        Kuivia lehtiä, sammalta

 3 Verkkoa (esim. kananverkkoa) – 
valinnainen

 3 Vasara, ruuveja tai narua 
kiinnitystä varten

Ohjeet:
 3 Valitse runko 
Käytä esimerkiksi puinen vii-
nilaatikko, tiivis puupalikka tai 
pala vanhaa halkoa.

 3 Poraa reikiä 
Poraa erikokoisia reikiä (3–10 
mm) noin 5–10 cm syvyyteen. 
Nämä kelpaavat mm. petopis-
tiäisille.

 3 Täytä kolot 
Asettele onttoja oksia, olkia, kä-
pyjä tai muita kuivattuja luon-
nonmateriaaleja tiiviisti lokeroi-
hin. Älä käytä muovia.

 3 Suojaa tarvittaessa 
Kiinnitä eteen verkko, jos pelkäät lintujen repi-
vän sisältöä. Tämä ei ole pakollista.

 3 Sijoita aurinkoiselle, suojaisalle seinälle 
Hyönteishotelli kannattaa laittaa etelä- tai 
kaakkoissuuntaan, vähintään 50 cm maanpin-
nan yläpuolelle, sateelta suojattuun paikkaan.

• Hyönteisille luksushotelli  
 kierrätysmateriaaleista

Vinkki: Hotelliin voivat pesiä esim. lehtikuoriaiset, petopistiäiset, hämähäkit ja kovakuoriaiset.

#YMPÄRISTÖTYÖ
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Kesän jälkeen 

Kesä on päässyt pakenemaan 
syksy on tullut 
on vain tavallisia pilviä 
poutapilviä ei enää ole 
joskus sataa 
joskus paistaa aurinko. 
Kesän jälkeen. 

REIJA MAURIA-HAIDARA Aurinko ja meri 

Kuu loistaa 
ja 
tähdet valaisevat yötä. 
Yöllä kuu valaisee meren 
ja luo kuun sillan. 

Tähdet ovat kuun tovereita 
tähdet kuuluvat avaruuteen 
tähdet valaisevat yöllisen meren 
yöllä pilviä ei näy taivaalla 
pilvet tulevat näkyviin 
vasta  
kun aamu valkenee 
ja aurinko valaisee meren 

Päivä ja yö vuorottelevat 
päivän jälkeen tulee yö 
ja 
yön jälkeen tulee päivä 

Kuu ja aurinko vaihtavat 
paikkaa keskenään 
Aurinko  

Aurinko 
Aurinko 
sinä olet aurinkomeri 
sinä olet minun Aurinkoni 

Sinun auringonsäteet  
lävistävät minut. 
Olet minun aurinkoni. 

Kuu on myös vieraillut 
täällä. 
Kuu on minun poikani. 
Hänen nimensä on  
kuun ensi hymy. 

Kuu kiertää radallaan 
kun kraatterit 
nousevat ponnekkaina ylös 

Mustassa kuussa on pimeää 
olen kävellyt siellä 
kolme kertaa 

Siellä on niin mustaa 
että 
ei erota avaruutta 
kuun pinnasta. 

Sinä olet 

Sinä olet niin lähellä 
mutta myös kaukana  
minä odotan  
minä odotan sinua 

Kevät tulee 
Aurinko pisaroi ylleni 
minä odotan 
minä odotan sinua 

Uimarannalla hiekka 
on kuumaa 
aallot ovat korkealla 
minä odotan 
minä odotan sinua 
kevään jälkeen 
tulee kesä 
minä syön mansikoita 
minä odotan 
minä odotan sinua 

Olen unohtunut uimarannalle 
Täällä tuulee 
minä odotan 
minä odotan sinua 

Runoja
ei se oo vielä tänään 

ei se oo vielä tänään.  
Oliko se eilen? 
  
ei se oo vielä tänään. voi 
olla että jo meni? 
  
ei se varmaan oo tänään 
  
se varmaan meni jo 
ohi. ei se tänään oo 
kummiskaan. 
  
se meni jo ohi. ei se 
tänään oo kummiskaan. 
  
sakkomaksut menee 
edunvalvontaan.

 ANONYYMI

Kohtaamisen kipeä 
todellisuus 

Sovinnon uusiutuva syli 

Anteeksiannan kaunis ilo 

Läheisyyden salliva nälkä 

Rakkauden rohkea 
kaipaus 

Luovuuden lempeä 
uteliaisuus 

  HEIKKI MÄNTYMAA 

* * *

* * *
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Terapiamehiläinen Honey kevätsateessa 
Ensimmäisen kevätsateen ensimmäinen pisara tippuu Honeyn päähän muuttuen timantiksi ja 
herättää hänet kevääseen hieman unisena. Elssa seuraa, kun miljardi sadepisaraa sataa la-
siin. Miljardi sanana kuulostaa ihan jalokiveltä, niin kuin rubiini tai smaragdi. Honey lentää Els-
san kotiin ikkunalle surisemaan. Elssa heittää Honeyn ulos puistoon päin. Pian koko Honeyn 
suku lentää takaisin, jäävät parvekkeelle asumaan ja tekevät pesän kastelukannuun. Elssa lait-
taa kastelukannun viereen kukkasia, sillä niillä on siinä hyvä olla. Elssa paistaa letunretaleita ja 
avaa oven raolleen - jospa tuoksu toisi vieraita, vaikka yläkerran Brita Kakkusen tai kirsikanku-
kan. Kastelukannun vieressä on toivomuslamppu, joka antaa Elssalle yhden toivomuksen. Toi-
voisiko Elssa itselleen, ystävälle vai koko maailmalle? Hän ei osaa päättää ja toivomus jää tas-
kuun odottamaan. 

”Kymmenellä hyvällä ajatuksella jäät elämääni sateeseen, pisaraksi kukkaseen”, tuumii Elssa. 
Miljardi pisaraa sataa kruunuksi Elssan hiuksiin. 

  

Kuva ja kirjoitus: Sari Miehola 
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On hyvä, jos sinulla on halua jakaa kokemuksia sai-
rastumisesta ja siitä toipumisesta, kuitenkin niin, 
että oma toipumisesi olisi sen verran pitkällä, et-
tä olet jo saanut etäisyyttä elämäsi vastoinkäymi-
siin (kriisit, traumat jne.), eikä sinulla ole parhail-
laan menossa akuuttia kriisiä. Eduksi on myös halu 
auttaa muita tai olla hyödyksi toisille toipujille ns. 
tiensiloittajana. Olethan lisäksi yhteistyökykyinen ja 
valmis kehittämään itseäsi? Kyky itsereflektioon on 
plussaa. 

Niemikotisäätiön kokemusasiantuntijakoulutuksen 
tarkoitus on tukea toipumistasi ja samalla se antaa 
valmiuksia kokemusasiantuntijana toimimiseen. Pe-
ruskoulutus on laajuudeltaan noin 54 tuntia ja se 
järjestetään yhdeksän kuukauden mittaisena. Tam-
mi-toukokuussa on kuusi koulutuspäivää (klo 9–15) 
lähiopetuksena Helsingissä ja lokakuussa kolme 
päivää kestävä leiri Niemikotisäätiön virkistäytymis- 
ja kurssikeskus Kesäharjussa Iitin Vuolenkoskella. 

Koulutus ei ole tutkintoon tai tutkinnon osan suo-
rittamiseen tähtäävää. Koulutukseen osallistuminen 
on osallistujalle täysin maksutonta. 

Koulutuksen sisältö koostuu mm. seuraavista tee-
moista: mitä kokemusasiantuntijuus on, ryhmän jä-
senenä toimiminen, mitä osallisuus merkitsee mi-
nulle, toipumisorientaation näkökulma, oman tari-
nan jäsentely, sen kertomiseen valmistautuminen 
ja oman tarinan muokattavuus, kirjoittajatyöpaja, 
työnohjauksen merkitys ja verkostoituminen, oman 
osaamisen ja vahvuuksien kartoittaminen sekä työ-
valmennukseen ja työelämäpolkuihin tutustuminen. 

Vuoden 2026 koulutuksen hakulomake julkaistaan 
sähköisenä Niemikotisäätiön kotisivujen Kokemus-
asiantuntijat -osiossa viikolla 34. 

niemikoti.fi/kokemusasiantuntijat/

•Haluatko kokemusasiantuntijaksi?
Onko sinulla omakohtaista kokemusta mielenterveyden häiriöstä, 
riippuvuussairauksista tai elämän haasteista sekä toipumista edistävistä 
tekijöistä? Kiinnostaako kokemusasiantuntijuus ja onko sinun mahdollista sitoutua 
ryhmämuotoiseen koulutusprosessiin? 

Niemikotisäätiön "koket" eli 
kokemusasiantuntijat
• kehittävät toimintaa eri työryhmissä
• voivat toimia kokemuskouluttajina
• toimivat vertaisohjaajana ja -tukena
• voivat toimia asiantuntijoina tilaisuuksissa

KOKEMUSKOORDINOINTI

Sirpa Sinisalo (viereisessä kuvassa) 
 sirpa.sinisalo@niemikoti.fi 

KOKEMUSASIANTUNTIJAKOULUTUKSEN  
KEHITTÄJÄ/JÄRJESTÄJÄ, TYÖTOIMINNAN OHJAAJA

Minna Tikka-Lapveteläinen 
 minna.tikka-lapvetelainen@niemikoti.fi  
  050 564 1727

 niemikoti.fi/kokemusasiantuntijat

#KOKEMUSASIANTUNTIJAKOULUTUS 
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Käyttöohje: 
Ennen käyttöä käy lämpimässä suihkussa tai 
saunassa, jotta iho pehmenee. 

Hiero kuorinta-ainetta kauttaaltaan iholle pyörivin 
liikkein. 

Huuhtele kuorinta pois vedellä, mutta odota hetki 
ennen kuivaamista, jotta iholle jäävä öljy ehtii 
imeytyä. 

Kuivaa iho pyyhkeellä normaalisti. 

• Kesäinen koivukuorinta
Tuoreista koivunlehdistä voi valmistaa vartalokuorinnan, joka tekee ihosta 
pehmeän, sileän ja kesältä tuoksuvan. Koivunlehdet kannattaa poimia 
kesäkuussa, sillä niistä tulee sen jälkeen hiukan liian karkeita. Kuorinta-aine 
säilyy 6–12 kuukautta. 

Tarvikkeet: 

1 dl tuoreita 
koivunlehtiä

5 dl hienokiteistä 
merisuolaa tai 
muuta suolaa

2 dl oliiviöljyä1 rkl hunajaa

Tee näin: 

Siirrä valmis 
seos puhtaaseen 
lasipurkkiin, joka 
sulkeutuu ilmatiiviisti. 

Mittaa kaikki ainekset yhteen isoon kulhoon. 
Käytä sauvasekoitinta ja surauta seos tasai-
seksi. Valmiin kuorinta-aineen koostumus 
saa olla hieman kuivahkoa ja rouhea. 
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Elina Salo

Pörriäisen omat siivet ei ihan vielä kantaneet. 
Ne olivat ottaneet osumaa vähän sieltä ja täältä. Yksi kohta siivistä oli myös täysin revennyt. 
Vaan kuka reikäisillä siivillä lentää vois? Niiden hohde oli myös kaikonnut. Niissä ei ollut enää tai-
kapölyä. Jota lentämiseen tarvittaisiin.  

Tuuli ja viima ja sade kävivät pörriäisen kotona. Kukin vuorotellen ja välillä samaan aikaan. Miten 
siinä lentää vois?  

Oli selvää että pörriäisen täytyi muuttaa. Se oli kuullut hyönteishotellista, siellä olisi kaikki muka-
vuudet wc, keittiö ja hierontalaite. Niimpä pörriäinen päätyi sellaiseen kokeilujaksolle. Kuitenkin, 
jo heti alussa, hierontalaite oikein runnoi siivet. Nyt niissä oli jo toinenkin reikä.  

Oli selvää, että pörriäisen pitäisi jatkaa etsimistä. Talo oli kuin uusi, koskematon. Pörriäinen oli oi-
kein innoissaan ja hyvillään- nyt hänellä olisi koti. Oma koti kullan kal.. Ja ei aikaakaan kun pör-
riäinen jäi työmaakoneen alle. Siitä tuli vähän isompikin tälli. Auts, mutta pörriäinen kyllä selviäisi. 
Piti vaan jatkaa etsimistä. 

Pörriäinen oli jo aika hatara ja lyöty. Vastoinkäymiset ei vaan ottaneet hellittääkseen.  

Yömyöhään se saapui osoitteeseen, josta oli nähnyt mainoksen lehdessä- tukipilariasuminen. 
Siellä oli muitakin pörriäisiä, joiden siivet olivat vähän ottaneet osumaa. Takka oli ruma ja keittiö 
pieni, mutta siitä hetkestä pörriäinen tiesi että tämä oli se. Tämä oli se mitä pörriäinen nyt tarvit-
sisi, nyt, hetkisen. 

 

Kuvat Satu Toivonen
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Niemikotisäätiön asiakaslehti Hyvä mieli 1/2025
Niemikotisäätiö – paras paikka toipua

Niemikotisäätiö Jälleenvuokraus
Malminkaari 9C 00700 Helsinki,  
jalleenvuokraus@niemikoti.fi 
niemikoti.fi/jalleenvuokraus

Jälleenvuokrauksen isännöitsijä
Vuokranmaksuun liittyvät asiat ja huoneiston 
puutteet: Anssi Kiuru, 045 139 4047

Vastaava ohjaaja 
Timo Sampo, 050 404 0030

Jälleenvuokrauksen ohjaajat ja-
oteltuna postinumeroiden mu-
kaan
• Alue 1 postinumerot 00120-00350    

Lauri Hernetkoski 045 635 7437
• Alue 2 postinumerot 00350-00440    

045 139 3607
• Alue 3 postinumerot 00440-00550    

Toni Salminen 040 040 6495
• Alue 4 postinumerot 00550-00700    

Mika Ihanamäki 040 725 7539  
• Alue 5 postinumerot 00700-00770    

Nina Sohlberg 050 400 9425 
• Alue 6 postinumerot 00770-00900    

Petteri Katajamäki 050 499 0337  
• Alue 7 postinumerot 00900-00960    

Pia Fager 050 400 1886
• Alue 8 postinumerot 00960-00980    

Toni Männikkö 040 059 5989
• Alue 9 Tero Turunen 050 473 7647

Yöpäivystys 

Puhelintuki klo 19–5.30  
050 573 5658

Asumispalveluyksiköt

TEHOSTETTU PALVELUASUMINEN

Eiran asumiskuntoutusyksikkö
Ilkantie 4a A, 00400 Helsinki
eira@niemikoti.fi

Skarppi asumisvalmennusyksikkö
Välimetsäntie 2, 00620 Helsinki
skarppi@niemikoti.fi

TUETTU ASUMINEN

Myllypadon 
asumiskuntoutusyksikkö
Myllypurontie 24 C 47, 00920 Helsinki
myllypato@niemikoti.fi

Siltakylän tuetut asunnot
Pallomäentie 1, 00740 Helsinki
siltakyla@niemikoti.fi

Tinasepän 
asumiskuntoutusyksikkö
Tinasepäntie 48, 00620 Helsinki
tinaseppa@niemikoti.fi

TUETTU JA HAJASIJOITETTU TUETTU 
ASUMINEN

Puusuutarin tuetut asunnot
Puusuutarintie 2-4, 00620 Helsinki
puusuutari@niemikoti.fi

Kallion tuetut asunnot
Käenkuja 8 B, 00500 Helsinki
kallio@niemikoti.fi

Otsonpolun tuetut ja 
hajasijoitetut tuetut asunnot
Naulakalliontie 19 A-D, 00970 Helsinki
otsonpolku@niemikoti.fi

Valmennus-, työ- ja päivä-
toimintayksiköt

PÄIVÄTOIMINTAYKSIKÖT

Kulttuuripaja ELVIS
Lautatarhankatu 4, 00580 Helsinki
elvis@niemikoti.fi

Malmin päivätoimintakeskus
Vanha Helsingintie 9, 00700 Helsinki
malmi@niemikoti.fi

Toimintakeskus Villa Borgis
Linnavuorentie 13, 00950 Helsinki
villaborgis@niemikoti.fi

VALMENNUS- JA 
TYÖTOIMINTAYKSIKÖT

Haagan toimintatalo
Vanha viertotie 22 C, 00350 Helsinki
haaga@niemikoti.fi

Ompelimo & Olohuone
Kalevankatu 30, 00100 Helsinki
ompelimo@niemikoti.fi

Valtti Valmennus
Elimäenkatu 26, 00510 Helsinki
valtti@niemikoti.fi

Mieli Töihin® -valmennusyksikkö
Maistraatinkatu 6, 00240 Helsinki
mieli.toihin@niemikoti.fi

Vapaa-aika

Kesäharjun toimintakeskus
Vuolenkoskentie 1436, 19160 Iitti
kesaharju@niemikoti.fi

Henkilökohtaiset sähköpostit: etunimi.sukunimi@niemikoti.fi

•YHTEYSTIEDOT

Niemikotisäätiön tapahtumiin 
ilmoittautumisten tietosuoja
Tietojenkeruun tarkoitus on mahdollistaa yhteydenpito 
ilmoittautuneisiin. Tietoja ei käytetä muihin tarkoituksiin 
eikä jaeta ulkopuolisille. Kerätyt tiedot poistetaan viimestään 
kahden kuukauden kuluttua tapahtuman päättymisestä. 
Lisätietoja niemikoti.fi/tietosuoja. 


